
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
 Αθήνα,      06 . 08 .2015 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                                             
 Αρ. Φακ.: Φ.3/6 

Αρ. Πρωτ :35396/1739 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
  

ΤΜΗΜΑ Β΄               

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29   

Τ.Κ.: 101 10, Αθήνα ΠΡΟΣ:   Εθνικό Τυπογραφείο 

Πληροφορίες : 210 3368083,8086   

Fax: 210 336808   

Ηλ. Ταχ. : a.skalomenou@0013.syzefxis.gov.gr   

ΘΕΜA: «Καθορισμός του ύψους χρηματοδότησης του Ενιαίου Ταμείου 

Ανεξάρτητα Απασχολουμένων (ETAA)- Τομέας Νομικών (ΤΑΝ) για 

την κάλυψη μέρους του ελλείμματός του για το έτος 2015» 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ- ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 149 του Ν. 3655/2008 (Α΄, 58) «Σύσταση του ΑΚΑΓΕ», 

όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 3863/2010 (Α΄115) «Εισφορά Αλληλεγγύης 

Συνταξιούχων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν μέχρι σήμερα. 

3. Τις διατάξεις άρθρου 27 του Ν.4320/2015 (Α΄29) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 

μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 

Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98 ) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (Α΄180) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 25/2015 (Α΄21) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 54/2015 (Α΄83) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.». 

8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης αριθμ. Φ.80000/οικ. 

12445/2646/10.8.2012 (Β΄ 2371) «Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και 

Λογιστικής Λειτουργίας του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 

(ΑΚΑΓΕ)».  

9. Την αριθμ. Υ59/20.2.2015 (Β 256) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα». 

10. Την υπ΄αριθμ. 360/30.7.2015 συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΕΤΑΑ-ΤΑΝ (Θέμα 20 ). 

11. Την υπ΄αριθμ.35117/1488/03-08-2015 οικονομική έκθεση του Τμήματος των 

Αναλογιστικών Μελετών της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και 

Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων.  

mailto:a.skalomenou@0013.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΓΖΚ465Θ1Ω-Β7Η



12. Την αριθμ. οικ.34980/1716/31.7.2015 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής  

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης   

13. Την εισήγηση της Ειδικής Επιτροπής διαχείρισης του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 

Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) όπως διατυπώθηκε κατά την αριθ. 

34η/31.7.2015 συνεδρίασή της. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται ουδεμία 

δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού δεδομένου ότι η δαπάνη ύψους 

είκοσι εκατομμυρίων ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού 

του Α.Κ.Α.ΓΕ./Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) οικονομικού έτους 

2015. 

15. Την με αριθμ. Φ.3/1/οικ22902/1109/22.5.2015 (ΑΔΑ:7ΔΔΓ465Θ1Ω-ΩΛΛ) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για τον ΚΑΕ 2499/α «Επιχορηγήσεις σε Φ.Κ.Α. 

για κάλυψη ελλειμμάτων» 

16. Η προκαλούμενη δαπάνη του ΚΑΕ 2499/α «Επιχορηγήσεις σε Φ.Κ.Α. για κάλυψη 

ελλειμμάτων» είναι εντός των ορίων του Προϋπολογισμού έτους 2015 του Α.Κ.Α.ΓΕ.            

(Κ.Υ.Α. Φ.ΑΚΑΓΕ/22245/942/22.5.2015/ΑΔΑ: Β8ΝΡ465Θ1Ω-ΟΩΑ). Διευκρινίζεται ότι 

το όριο της δαπάνης για το έτος 2015 έχει τεθεί 400 εκ. ευρώ. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

1. Τη διάθεση του ποσού των είκοσι εκατομμυρίων ευρώ (20.000.000,00 €) για την 

κάλυψη μέρους του ελλείμματος του ΕΤΑΑ-Τομέας Νομικών (ΤΑΝ) για το έτος 

2015 από το Λογαριασμό της Εισφοράς Αλληλεγγύης Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) που 

τηρείται στο Α.Κ.Α.ΓΕ. . 

2. Η μεταφορά του ποσού στο ΕΤΑΑ-ΤΑΝ θα γίνει από τον Λογαριασμό Ταμειακής 

Διαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 

Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) – Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) 

αρ. λογ. 261 45 156  με την έκδοση επιταγής , σύμφωνα με το άρθρο 12 του 

«Κανονισμού Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του 

Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) » (ΦΕΚ/Β/2371/12), 

σε δύο ισόποσες δόσεις των δέκα εκατομμυρίων ευρώ (10.000.000,00 €), η πρώτη στις 

24/8/2015 και η δεύτερη στις 24/9/2015. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ          

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                              ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                           

                                           ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΥΗΣ 

         

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΓΖΚ465Θ1Ω-Β7Η


		2015-08-25T09:34:09+0300
	Athens




